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RELATÓRIO DE RECEITAS E DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

IPREV/MA

JUNHO DE 2022



Power BI DesktopPLANO PREVIDENCIÁRIO CIVIL - FEPA
-R$ 40.320.606,91

Mês
 

Ativos Aposentados Pensionistas Receita de Ativos Receita de Benefícios Despesa de Aposentados Despesa de Pensionistas Receita Total Despesa Total

janeiro

fevereiro

março

abril

maio

junho

ALEMA

DPE MA

EXECUTIVO CIVIL

MPE MA

TCE MA

TJ MA

42587

42531

42406

42333

42129

42032

398

268

35930

933

301

4202

29068

29078

29117

29226

29296

29276

153

 

28665

73

74

311

5859

5891

5921

5963

5972

5988

40

 

5747

42

16

143

R$ 97.660.573,38

R$ 99.561.888,23

R$ 104.350.872,18

R$ 105.251.840,76

R$ 105.380.803,63

R$ 104.753.210,33

R$ 1.157.092,29

R$ 3.289.052,10

R$ 70.570.039,06

R$ 8.315.015,15

R$ 4.138.258,52

R$ 17.283.753,21

R$ 3.529.453,63

R$ 3.451.017,14

R$ 3.776.203,23

R$ 3.740.990,29

R$ 3.847.108,55

R$ 3.800.310,94

R$ 57.418,93

 

R$ 2.660.497,07

R$ 308.111,05

R$ 247.771,84

R$ 526.512,05

R$ 120.926.787,90

R$ 125.768.870,04

R$ 130.511.170,26

R$ 131.366.585,09

R$ 132.513.563,77

R$ 132.273.868,44

R$ 1.249.402,58

 

R$ 122.535.008,09

R$ 2.013.785,03

R$ 1.989.116,48

R$ 4.486.556,26

R$ 20.583.846,02

R$ 22.431.684,97

R$ 24.117.184,65

R$ 22.771.090,62

R$ 22.825.461,33

R$ 22.882.709,81

R$ 191.263,71

 

R$ 20.436.889,22

R$ 504.697,20

R$ 245.034,90

R$ 1.504.824,78

R$ 101.190.027,01

R$ 103.012.905,37

R$ 108.127.075,41

R$ 108.992.831,05

R$ 109.227.912,18

R$ 108.553.521,27

R$ 1.214.511,22

R$ 3.289.052,10

R$ 73.230.536,13

R$ 8.623.126,20

R$ 4.386.030,36

R$ 17.810.265,26

R$ 141.510.633,92

R$ 148.200.555,01

R$ 154.628.354,91

R$ 154.137.675,71

R$ 155.339.025,10

R$ 155.156.578,25

R$ 1.440.666,29

R$ 0,00

R$ 142.971.897,31

R$ 2.518.482,23

R$ 2.234.151,38

R$ 5.991.381,04

Total 254018 175061 35594 R$ 616.959.188,51 R$ 22.145.083,78 R$ 773.360.845,50 R$ 135.611.977,40 R$ 639.104.272,29 R$ 908.972.822,90

DFEPA-IPREV/MA

2022

R$ 639.104.272,29
Receita

R$ 908.972.822,90
Despesa

-R$ 269.868.550,61
Resultado

JUNHO/2022

R$ 108.553.521,27
Receita

R$ 155.156.578,25
Despesa

-R$ 46.603.056,98
Resultado

42032 (54,38%)29276 (37,88%)

5988 (7,75%)

Ativos Aposentados Pensionistas

R$ 108,55 Mi (41,16%)

R$ 155,16 Mi (58,84%)

Receita Mensal Despesa Mensal



Power BI DesktopPLANO PREVIDENCIÁRIO MILITAR - FEPA
-R$ 22.000.014,32

Mês
 

Ativos Aposentados Pensionistas Receita de Ativos Receita de Benefícios Despesa de Aposentados Despesa de Pensionistas Receita Total Despesa Total

janeiro

fevereiro

março

abril

maio

junho

MILITAR

12241

12217

12461

12483

12479

12495

12495

3734

3747

3771

3797

3806

3807

3807

1227

1231

1244

1248

1252

1261

1261

R$ 8.739.653,44

R$ 9.003.111,08

R$ 9.560.792,70

R$ 9.505.159,58

R$ 9.496.787,19

R$ 9.495.495,24

R$ 9.495.495,24

R$ 3.623.240,77

R$ 3.792.942,91

R$ 3.970.368,77

R$ 3.960.458,50

R$ 3.977.728,64

R$ 3.982.507,50

R$ 3.982.507,50

R$ 28.832.075,39

R$ 29.962.085,81

R$ 31.173.809,44

R$ 31.353.955,79

R$ 31.458.326,09

R$ 31.467.537,28

R$ 31.467.537,28

R$ 5.530.833,14

R$ 5.998.027,19

R$ 6.463.847,37

R$ 6.209.589,93

R$ 6.270.387,80

R$ 6.306.679,54

R$ 6.306.679,54

R$ 12.362.894,21

R$ 12.796.053,99

R$ 13.531.161,47

R$ 13.465.618,08

R$ 13.474.515,83

R$ 13.478.002,74

R$ 13.478.002,74

R$ 34.362.908,53

R$ 35.960.113,00

R$ 37.637.656,81

R$ 37.563.545,72

R$ 37.728.713,89

R$ 37.774.216,82

R$ 37.774.216,82

Total 74376 22662 7463 R$ 55.800.999,23 R$ 23.307.247,09 R$ 184.247.789,80 R$ 36.779.364,97 R$ 79.108.246,32 R$ 221.027.154,77

DFEPA-IPREV/MA

2022

R$ 79.108.246,32
Receita

R$ 221.027.154,77
Despesa

-R$ 141.918.908,45
Resultado

JUNHO/2022

R$ 13.478.002,74
Receita

R$ 37.774.216,82
Despesa

-R$ 24.296.214,08
Resultado

12495 (71,14%)

3807 (21,68%)

1261 (7,18%)

Ativos Aposentados Pensionistas

R$ 13,48 Mi (26,30%)

R$ 37,77 Mi (73,70%)

Receita Mensal Despesa Mensal



Power BI DesktopFUNDO EM REPARTIÇÃO - MANTIDOS PELO TESOURO
-R$ 62.320.621,23

DFEPA-IPREV/MA

2022

R$ 19.118.071,75
Receita

R$ 281.303.747,41
Despesa

-R$ 262.185.675,66
Resultado

JUNHO/2022

R$ 3.173.925,45
Receita

R$ 46.982.010,33
Despesa

-R$ 43.808.084,88
Resultado

3885 (49,79%)3918 (50,21%)

Aposentados Pensionistas

R$ 3,17 Mi (6,33%)

R$ 46,98 Mi (93,67%)

Receita Despesa

Mês Aposentados Pensionistas Receita de Benefícios Despesa de Aposentados Despesa de Pensionistas Receita Total Despesa Total

janeiro

fevereiro

março

abril

maio

junho

ALEMA

EXECUTIVO CIVIL

MILITAR

MPE MA

TCE MA

TJ MA

3998

3972

3954

3934

3909

3885

47

3112

571

30

23

102

3929

3936

3937

3939

3933

3918

45

2548

1041

43

25

216

R$ 3.094.054

R$ 3.133.755

R$ 3.295.982

R$ 3.194.311

R$ 3.226.044

R$ 3.173.925

R$ 61.974

R$ 1.033.310

R$ 1.290.993

R$ 289.073

R$ 140.556

R$ 358.019

R$ 23.263.022,11

R$ 23.893.655,12

R$ 24.405.137,88

R$ 24.239.462,03

R$ 24.300.951,20

R$ 24.053.039,96

R$ 662.489,55

R$ 15.143.412,36

R$ 5.267.822,30

R$ 1.022.169,02

R$ 633.791,22

R$ 1.323.355,51

R$ 21.474.147,38

R$ 22.738.175,82

R$ 23.821.822,76

R$ 23.072.434,91

R$ 23.112.927,87

R$ 22.928.970,37

R$ 262.882,85

R$ 11.298.685,85

R$ 6.739.505,87

R$ 1.146.592,97

R$ 568.758,76

R$ 2.912.544,07

R$ 3.094.054,13

R$ 3.133.755,18

R$ 3.295.981,80

R$ 3.194.311,31

R$ 3.226.043,88

R$ 3.173.925,45

R$ 61.974,37

R$ 1.033.309,86

R$ 1.290.992,79

R$ 289.073,33

R$ 140.556,06

R$ 358.019,04

R$ 44.737.169,49

R$ 46.631.830,94

R$ 48.226.960,64

R$ 47.311.896,94

R$ 47.413.879,07

R$ 46.982.010,33

R$ 925.372,40

R$ 26.442.098,21

R$ 12.007.328,17

R$ 2.168.761,99

R$ 1.202.549,98

R$ 4.235.899,58

Total 23652 23592 R$ 19.118.072 R$ 144.155.268,30 R$ 137.148.479,11 R$ 19.118.071,75 R$ 281.303.747,41


